

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV 027611/2017	GIGOV 1037.426-21	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS			Município / UF CACHOEIRA DE MINAS/MG	Localidade / Endereço RUAS INÁCIO DA COSTA REZENDE E	Objeto EXECUÇÃO DE MICRODRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF			Início da Obra

Frentes de Obra:

	Rua Inácio da Costa Rezende	Rua Coronel Portugal				
	1	2	3	4	5	6
1-Serviços Preliminares	2,50					
2-Obras Viárias	1.584,40	1.910,34				
2-Obras Viárias	221,92	267,54				
2-Obras Viárias	1.479,48	1.783,60				
2-Obras Viárias	66,66	80,36				
2-Obras Viárias	1.479,48	1.783,60				
2-Obras Viárias	90,28	108,83				
2-Obras Viárias	221,92	267,54				
2-Obras Viárias	7.478,77	9.016,10				
2-Obras Viárias	2.259,74	2.724,24				
3-Drenagem Superficial e Rampas	8,34	7,63				
3-Drenagem Superficial e Rampas	13,40	14,80				
3-Drenagem Superficial e Rampas	7,88	9,00				
3-Drenagem Superficial e Rampas	7,88	9,00				
3-Drenagem Superficial e Rampas	7,88	9,00				
3-Drenagem Superficial e Rampas	356,70	415,50				

Valor Total do Orçamento: R\$ 255.490,66

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
Serviço	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,50	389,58	973,95	1-Serviços Preliminares
Serviço	2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	3.494,74	1,37	4.787,79	2-Obras Viárias
Serviço	2.2	BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO	m³	489,46	10,79	5.281,27	2-Obras Viárias
Serviço	2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	m²	3.263,08	1,49	4.861,99	2-Obras Viárias
Serviço	2.4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	147,02	828,38	121.788,43	2-Obras Viárias
Serviço	2.5	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	m²	3.263,08	5,13	16.739,60	2-Obras Viárias
Serviço	2.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100KM	TXKM	199,11	1,62	322,56	2-Obras Viárias
Serviço	2.7	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE 0,78M3	m³	489,46	2,72	1.331,33	2-Obras Viárias
Serviço	2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30KM	m³xKm	16.494,87	0,72	11.876,31	2-Obras Viárias
Serviço	2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO	m³xKm	4.983,98	0,99	4.934,14	2-Obras Viárias
Serviço	3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	m³	15,97	436,32	6.968,03	3-Drenagem Superficial e Rampas
Serviço	3.2	LADRILHO HIDRÁULICO, *20 X 20* CM, E=2CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	m²	28,20	46,86	1.321,45	3-Drenagem Superficial e Rampas
Serviço	3.3	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	m³	16,88	22,46	379,12	3-Drenagem Superficial e Rampas
Serviço	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 80 A 1.000 M	m³	16,88	3,31	55,87	3-Drenagem Superficial e Rampas
Serviço	3.5	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	m³	16,88	247,55	4.178,64	3-Drenagem Superficial e Rampas
Serviço	3.6	RETIRADA DE MEIO-FIO C/ EMPILHAMENTO E S/ REMOÇÃO	m	772,20	8,44	6.517,37	3-Drenagem Superficial e Rampas

Frentes de Obra:

	Rua Inácio da Costa Rezende	Rua Coronel Portugal				
	1	2	3	4	5	6
Serviço	356,70	415,50				
Serviço	356,70	415,50				
Serviço	1.584,40	1.910,34				
Serviço	140,40	114,80				
Serviço	15,00	7,00				

Valor Total do Orçamento: R\$ 255.490,66

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
Serviço	3.7	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA "IN LOCO" EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA.	m	772,20	30,15	23.281,83	3-Drenagem Superficial e Rampas
Serviço	3.8	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X12X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	772,20	40,49	31.266,38	3-Drenagem Superficial e Rampas
Serviço	4.1	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	3.494,74	0,45	1.572,63	4-Serviços Complementares
Serviço	4.2	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, COR BRANCA	m²	255,20	25,44	6.492,29	4-Serviços Complementares
Serviço	4.3	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, COR AMARELA	m²	22,00	25,44	559,68	4-Serviços Complementares

CACHOEIRA DE MINAS/MG, 26 de fevereiro de 2018

Local e Data

Responsável Técnico: Maria Stella C. A. Renno Alckmin  
CREA / CAU: MG-190.486/D